Vt autem hæc omnes de festorum cultu leges, ab omnibus seruentur, contra eos, qui non paruerint, Episcopus agat pænis, & alijs item remedijs arbitrio suo.

Festis diebus Sacrosancto missæ sacrificio fideles omnes intersint.

Ut verò ijs dies omni pietate, & religiosius colantur; hæc crebro popu-

lum

lum Parochi, & Concionatores admoneant, atque hortentur, ut illorum dierum tempus, quod Deo, eiusq; cultui debetur, in ijs actionibus totum consumant, in quibus sanctè consumendum est.

Ut concionem mane, & sacram lectionem à prandio ubi explicari solet, audiant.

Ut diuinis Vesperarum presertim officijs presentes, piè, religioseq; adsint.

Ut in Christianæ doctrinæ rudimentis, ac præceptis, vel percipiendis, vel recolendis versentur.

Ut in operibus etiam, officijsq; pietatis se exercent, egros homines visitando, merentes, piè consolando, & alia eiusmodi præstando.

Ut denique ab illis actionibus, unde omnis peccandi materia, atque occasio existit, feriat in ea opera incumbant, ob quæ sunt illi sacri instituti dies.

Episcopi igitur cura sit, ut Litaniarum processiones, vel Orationis, aliarumq; Christianarum virtutum exercitationes instituerent; in quibus perfectos dies occupati fideles, abducant se à prophanis actionibus.

Quid pro festorum dierum cultu populo prohibendum, & suadendum. Cap. IIII.

**P**robibeat verò diligenter Episcopus, atque omnino efficiat, ut non modò saltationes, & choreæ, ut supra; verum etiam ne commestationes, in honorem sanctorum ludi, aliq; ve prophanæ actiones, ab eorum festorum dierum, & piorum institutorum cultu alienæ, ullo quouis modo, etiam illorum prætextu, occasione ve introductæ, publicè ijs ipsis diebus fiant.

Studeat etiam Episcopus, ut quo tempore in Septuagesimæ, Sexagesimæ, & Quinquagesimæ hebdomadis Ecclesia mater, & officiorum ritu, & Hymnis, Canticisq; fidelium mentes ad mœstitiam, atque ad pœnitentiam excitantibus, & omni denique tum vestimentorum, tum aliarum rerum apparatu populum Dei instruit, ac præparat tot ante diebus ad sanctè recolendam Christi Domini passionem, & crucem; eo potissimum tempore fideles, sibi in curam traditos, spectacula, ludos scenicos, & alia, quæ gentilitatis speciem præferunt, tum præsertim morum corruptelis introducta, illa ipsa tanquam à Sanctissimis Ecclesiæ institutis abhorrentia, omnino fugientes, ad pietatis Christianæ studia, & ad orationem attentiores sint, proposita omni Christianarum actionum exercitatione.

Vigilia, & dies festus Parochiæ tutelaris Sancti, & eius vita qualiter, à Parocho, & subditis obseruanda, & recensenda. Cap. V.

**Q**uo religiosus incola Viciniisque Parochiæ festum diem colant, illius Sancti, sanctæve cuius patrocinio Parochialis Ecclesia dicata est, cohortationibus agat Parochus, ut pridie eius diei illi sanctè ieiunent,

animo piè repetentes tum ieiunia, tum religiosas alias eius sanctarum virtutum exercitationes: quarum meritis in cœlum ille vocatus, cum sempiterna gloria perfruatur, pro charitate, qua abundat eorum, quorum salutis patrocinium suscepit; preces Deo offerat, ieiunia item, & lachrymas. Tum idem illos admonere, atque vehementer in Domino cohortari non desistat, ut pietatis Christianæ officijs, sanctis operibus deuotaq; veneratione sancti illius diem festum colant; utq; ab omni seruili opere abstinere studeant.

Eodem præterea die sancti, qui Parochi & patronus est & custos, quò ad illius imitationem magis fideles inflammentur, id Parochis præstet, ut peracto Vesperarum officio, cum frequentior in Ecclesia populus adest, aut ipse, aut alius in suggestu, aliove loco superiori, de libro, quo illius vita, verè expressa continetur, res eius sanctè, admirabiliterq; gestas, religiosæ vitæ institutiona, morum disciplinam, pietatis studia, virtutes pronunciet.

Diebus festis qualiter à foro Iudiciali etiam in criminalibus desistendum sit. Cap. V I.

**Q**uo tempore ad salutem animæ, toto corde, totaq; mente, atque omni Christianæ pietatis officio incumbendum est; in iudiciali foro iunc aditus patefieri non debet ad iudicia, ad lites, & ad causas, quibus sæpè distrahuntur homines à pietatis officijs: nè aliquando Isaia Prophetæ illis vocibus nos Dominus grauissimè arguat; Ecce in die Ieiunij vestri inuenitur voluntas vestra, & omnes debitores vestros repetitis: Ecce ad lites, & contentiones ieiunatis. Quare ne Quadragesimæ diebus, id quod & Liberij Pontificis Max. & Concilij Triburiensis Canone sancitum est, in aliquo foro, mane, quo tempore Missæ sacro, diuinis officijs, & verbi Dei prædicationi Christiani homines interesse potius oportet, ius dicatur, aut iudicia exerceantur.

Rei, ne festis diebus, diuino cultui dicatis, torqueantur; si modò criminis atrocitas, aliud non postulet.

Iter facturis die festo prius Missas quando audiat. Cap. V I I.

**N**e quis diebus Dominicis, festisq; ex Vrbe, oppido, aliove loco, cum iter facturis est, ante discedat, quàm Missa sacrificio interfuerit, nisi ad eum locum proficiscatur, vbi in tempore interesse possit.

Diebus festis, nè iter suscipiant Ecclesiastici, nisi ob necessariam causam. Cap. V I I I.

**E**cclésiastici verò homines, quicumque sint, & ij præsertim qui diuinorum officiorum celebritatibus in choro adesse debent, videant, atque adeo caueant, nè sacris illis diebus, quos in Dei laudibus, religiosisq; pietatis officijs, & in Ecclesia potissimùm à Clero consumi oportet; iter nisi ob urgentem causam suscipiant; ut hoc etiam eorum exemplo excitati fideles, sacris illis diebus à diuinis officijs opere itinerario non auocentur.